Собрание депутатов

Нанайского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
15.12.2021                                                                                                                   № 190
с. Троицкое

О проекте Закона Хабаровского края «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской Федерации в Хабаровском крае»

На основании статьи 6 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти Российской Федерации» Собрание депутатов Нанайского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края проект Закона Хабаровского края «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской Федерации в Хабаровском крае».
2. Поручить представлять указанный законопроект в Законодательной Думе Хабаровского края председателю Собрания депутатов Нанайского муниципального района Масловской Екатерине Сергеевне.

3. Направить настоящее решение в Законодательную Думу Хабаровского края.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов Собрания депутатов Нанайского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов                                                        Е.С. Масловская
Приложение

к решению Собрания депутатов

от 15.12.2021 № 190
Вносится Собранием депутатов

Нанайского муниципального района

Хабаровского края

ПРОЕКТ
ЗАКОН
Хабаровского края

_________                                                                                                                   № ___
г. Хабаровск

О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской федерации в Хабаровском крае
Статья 1

В абзаце седьмом статьи 2 Закона Хабаровского края от 30 июня 2004 № 202 «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской Федерации в Хабаровском крае» слово «Искра» дополнить словом «Лидога,».
Статья 2
Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательной Думы

Хабаровского края                                                                                      И. В. Зикунова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Закона Хабаровского края «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской федерации в Хабаровском крае»
Проект закона Хабаровского края «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской Федерации в Хабаровском крае» разработан в целях актуализации закона Хабаровского края от 30.06.2004 № 202 «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской Федерации в Хабаровском крае» (далее – Закон края №202).

Абзацем седьмым статьи 2 определен перечень сельских поселений Нанайского муниципального района Хабаровского края (далее – Нанайский район), отнесенных к территориям компактного проживания коренных малочисленных народов Российской Федерации в крае.
В соответствии с данными о численности населения, которые представлены главой Лидогинского сельского поселения Нанайского района, за период действия Закона края № 202 численность населения, относящегося к коренным малочисленным народам Российской Федерации, изменилась и на сегодняшний день составляет более 30 процентов от общего числа жителей, проживающих в данном сельском поселении, что в соответствии со статьей 1 Закона края № 202 позволяет отнести Лидогинское сельское поселение к территории компактного проживания коренных малочисленных народов Российской Федерации в Хабаровском крае.

На основании вышеизложенного, считаем необходимым внести в Закон края № 202 изменение с целью включения с. Лидога в перечень территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской Федерации в Хабаровском крае.

Председатель Собрания депутатов

Нанайского муниципального района                                                    Е.С. Масловская
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Закона Хабаровского края «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской федерации
в Хабаровском крае»
Реализация Закона Хабаровского края «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской федерации в Хабаровском крае» не требует дополнительных расходов из краевого бюджета.

Председатель Собрания депутатов

Нанайского муниципального района                                                    Е.С. Масловская
ПЕРЕЧЕНЬ

актов краевого законодательства, подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в связи с принятием Закона Хабаровского края «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской федерации в Хабаровском крае»
Принятие Закона Хабаровского края «О внесении изменения в статью 2 Закона Хабаровского края «О перечне территорий компактного проживания коренных малочисленных народов Российской федерации в Хабаровском крае» не требует признания утратившими силу, изменения или принятия каких-либо актов краевого законодательства.

Председатель Собрания депутатов

Нанайского муниципального района                                                    Е.С. Масловская